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Kære læser 

 

Markedssituationen for oksekød er præget af forskellige tendenser på tværs af 

regionerne 

I Kina fortsætter produktionen med at være høj, da små producenter sælger dyr for at 

undgå stigende foderudgifter, særligt op mod vinteren. Samtidig oplever man en nedgang 

i import efter svag økonomisk udvikling og lav forbrugertillid, hvilket også medfører 

stabiliserede, men lave kvægpriser. 

 

I Europa bidrager øget slagteaktivitet og højere slagtevægt til en mindre 

produktionsstigning, selvom forsyningssituationen stadig er stram. Eksporten er vokset 

kraftigt til Tyrkiet og MENA-regionen, mens eksporten til UK er faldet svagt i 2024. 

 

Brasilien oplever produktionsvækst grundet højt kvægudbud og produktivitetsgevinster. 

Eksporten er fortsat konkurrencedygtig grundet lavere priser og en svag valuta, selvom 

eksportandelen til Kina falder i takt med Kinas økonomiske afmatning. 

 

Carrefour forbyder Mercosur-oksekød i Frankrig som støtte til landbruget 

Carrefour i Frankrig har besluttet at stoppe salget af oksekød fra Mercosur-landene 

(Argentina, Brasilien, Uruguay og Paraguay) i sine franske butikker. Beslutningen blev 

annonceret den 20. november. Beslutningen skal støtte det kriseramte franske landbrug, 

der er imod en frihandelsaftale mellem EU og Mercosur. Branchen frygter, at import vil 

undergrave lokale produktionsstandarder. 

 

Forbuddet gælder kun Carrefours butikker i Frankrig, mens koncernens øvrige markeder 

fortsætter som normalt. Repræsentanter fra Mercosur og den brasilianske regering har 

kritiseret beslutningen som ubegrundet og protektionistisk og påpeger, at der ikke er 

tekniske grunde til at sætte spørgsmålstegn ved kvaliteten af produkterne. 

 

Mercosur Beef Forum kaldte forbuddet en "fornærmelse" mod en af verdens mest 

konkurrencedygtige kødproduktionssektorer og kræver, at Carrefour enten trækker 

beslutningen tilbage eller fremlægger dokumentation for påstandene. Carrefour 

fastholder, at forbuddet er et svar på lokale krav og ikke på produktkvaliteten. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Nanna Louise Stensvig  

Chefkonsulent – Handel, Marked & Geopolitik 

nlss@lf.dk / Mobil: +45 2130 0984 

mailto:nlss@lf.dk

